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Ülevaade Paide linna jäätmete käitlemise tulemustest 2025. aasta esimese 

poolaasta põhjal 

Paide linnas on korraldatud jäätmeveo teostajaks alates 01.12.2023 AS Eesti 

Keskkonnateenused, kes kogus 2025. aasta esimesel poolaastal tekkekohalt kokku 1151,9 tonni 

jäätmeid. Korraldatud jäätmeveo hanke osaks on jäätmeveo raames kogutavate jäätmete 

tulemuste saavutamise kontroll käitlemisse suunamisel. Kuna jäätmete käitlemise korraldus ehk 

ülevaade erinevate jäätmeliikide korraldatud jäätmeveol kogumise ning käitlusprotsessist on 

huvipakkuv teema, käsitleme käesolevas infokirjas sellel poolaastal kokku kogutud jäätmete 

koguseid ning kuhu need käitlusesse suunati.  

Liigiti kogutud jäätmete kogused ning ringlusse suunamine: 

Segapakendit koguti tekkekohalt 84,9 tonni, millest 48% suunati ringlusesse ja 52% 

energeetilisse taaskasutusse. AS Eesti Keskkonnateenused tegeleb pakendite mehaanilise ja 

manuaalse sorteerimisega ja osaliselt jäätmete pallimisega Maardu jäätmekeskuses, mille 

tulemusel suunatakse lattu jäätmed, mida jäätmevedaja saab edasi müüa tehastele, mis toodavad 

nendest materjalidest uusi tooteid. Näiteks plasti puhul purustab jäätmevedaja jäätmed 

graanuliteks, mida kasutatakse teisese toormena uute plasttoodete tootmiseks.  

Klaaspakendit koguti tekkekohalt 25,3 tonni, millest 80% suunati ringlusse Sibelco Green 

Solutions Estonia OÜ Järvakandi tehasesse ja 20% sorteerimisjäägina ladestusse Torma 

prügilasse.  

Paberit ja pappi koguti tekkekohalt 61,7 tonni, millest 96% suunati ringlusesse ning 4% 

energeetilisse taaskasutusse. AS Eesti Keskkonnateenused tegeleb segapaberi sorteerimisega, 

mille käigus eraldatakse pakendid, ajalehed, ajakirjad ja kontoripaberid Maardu jäätmekeskuses. 

Paberjäätmed pallitakse erinevateks materjali liikideks, et neid saaks edasi saata erinevatesse 

paberi töötlemistehastele uute toodete tootmiseks.  Eestis tegeleb kokku kogutud vanapaberist 

uute toodete valmistamisega näiteks Räpina Paberivabrik AS ning Werrowool OÜ.  

Biolagunevaid köögi- ja sööklajäätmeid koguti tekkekohalt 172,7 tonni, millest 80% jäätmetest 

suunas jäätmevedaja EKT EcoBio OÜ Maardu biogaasitehasesse ning 20% energeetilisse 

taaskasutususse.  

Aia- ja haljastujäätmeid koguti tekkekohalt 0,15 tonni, millest 99% komposteeriti ning 1% 

suunati ladestusse Torma prügilas.  



 
Tekstiile ja rõivaid koguti tekkekohalt 0,3 tonni. Jäätmevedaja sorteeris kokku kogutud rõivad 

ja tekstiilid ning suunas nendest 80% Humanasse ringlussevõtuks, ülejäänud 20% suunati 

energeetilisse taaskasutusse.  

Suurjäätmeid koguti tekkekohalt 5 tonni, millest 14% suunati ringlusesse ning 86% 

energeetilisse taaskasutusse. AS Eesti Keskkonnateenused tegeleb suurjäätmete sorteerimise ja 

purustamisega Tallinnas AS Eesti Keskkonnateenused Betooni tänava jäätmejaamas, mille 

tulemusel saadakse kätte suurjäätmete hulgast ringlusse võetavad materjalid: puit, metall, plast ja 

põletamisele suunatavad jäätmed. Ringlusse võetavad jäätmed antakse üle tehastele mis 

suudavad materjalid ringlusse võtta. 

Segaolmejäätmeid koguti tekkekohalt 801,9 tonni, millest 85% suunati AS-le Enefit Green Iru 

jaama energeetiliseks taaskasutuseks ning 15% ladestusse. Iru elektrijaam toodab elektri- ja 

soojusenergiat. Ka kõikide eelnevalt nimetatud jäätmeliikide sorteerimisjääk suunati Iru 

elektrijaama energia tootmiseks. Segaolmejäätmete põletuse tuhk ladestatakse Jõelähtme prügilas 

Kliimaministeerium on loonud olmejäätmete hulgast liigiti kogutud jäätmete ringlusse 

suunamise võimaluste kohta Eestis ning välismaale ülevaatliku joonise: 

 

 



 
Viimase 12 kuu jäätmekoguste põhjal koguti keskmiselt ühe elaniku ning jäätmevaldaja* 

kohta aastas jäätmeid: 

 
Ühe elaniku kohta, kg/a Ühe jäätmevaldaja kohta, kg/a 

Segapakend 17 36 

Klaaspakendi jäätmed 5 10 

Paber ja papp 14 30 

Biolagunevad köögi-ja 

sööklajäätmed 40 85 

Aia- ja haljastujäätmed 0.06 0.12 

Suurjäätmed 0.48 1 

Segaolmejäätmed 173 365 

Tekstiilijäätmed 0.03 0.06 

Kokku 251 528 

*Jäätmevaldajaks loetakse eramutes, ühistutes ja ettevõtetes ning asutustes olevat 

jäätmetekitajat, kelle nimel on jäätmeveoleping.  

Arvutuslikult on viimase 12 kuu jäätmekoguste põhjal Paide linna korraldatud jäätmeveo raames 

liigiti kogutud jäätmete suhtarv kogutud segaolmejäätmetega võrrelduna 45%. Arvutuses ei 

kajastu Paide jäätmejaamas/ keskkonnajaamades ja avalike kogumisvahendite kaudu Paide linna 

jäätmevaldajatelt liigiti vastuvõetud jäätmete koguseid.  

 

Liigiti kogumise suhtarvu võrdlus Järva maakonna kohalikes omavalitsustes: 
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Üle 2/3 sellest, mida olmeprügisse visatakse, saaks uuesti kasutada. Nende materjalide väärtus 

läheb raisku, kui seda liigiti ei koguta. Põletusse ja/või ladestusse peaks jõudma vaid väike osa 

majapidamise prügist, veel parem kui sinna ei jõua midagi. Liigiti kogutud jäätmematerjalide 

ringlusse võtmise lahendusi on Eestis suhteliselt vähe. Mõne jäätmeliigi osas puuduvad 

võimalused ringlusse võtta üldse. Seetõttu on käimasolev jäätmereformi ja selle toetusmeetmete 

eesmärk vähemalt kahekordistada ringlussevõetavate materjalide koguseid ning arendada 

ringlussevõtutööstust.  
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